＊＊＊ ク リ ス マ ス 会 ＊＊＊

《今月の予定》

　新年あけましておめでとうございます。皆様にはお揃いで輝かしい新年を迎えられたことと、
心よりお慶び申し上げます。昨年は新型コロナウイルス感染防止のため、長く面会制限をさせ
ていただくなど大変ご迷惑をおかけいたしました。感染が終息傾向となるまで予約制の面会対
応を継続いたしますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。今年も皆様のご期待にお応
えできるように、職員一同、温かいケアを大切にした施設を目指してまいります。今後とも変
わらぬご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

《12月ふれあいのひととき》

12月6日（月）　地域交流　萱谷町の皆様
　　レクリェーション外出　ボランティアの皆様
　　　～どうもありがとうございました～

《お世話になりました》

《  お願い  ～新型コロナウイルスワクチン接種～》

第270号

令和4年1月発行

☆1月  5日　（水） 新年祝賀会
 嗜好品マーケット
☆1月19日　（水） おやつ作り
☆1月25日　（火） 誕生会（1月生まれの方） ◎随時、レクリェーション外出を実施しています

◎選択昼食会は、毎週木曜日に実施しています
◎月曜日と水曜日にパルロによる体操を実施しています
◎随時、クラブ活動（カラオケ・生花ほか）を実施しています

　全国的に新型コロナウイルス感染者は減少していますが、新たに変異株（オミクロン）感染者が徐々
に増えてきています。人の動きが多くなる年末年始を過ぎると、第６波が到来するとも言われています。
新型コロナウイルス対策として２回のワクチン接種が行われましたが、ワクチンの効果が低下しているこ
ともあって３回目のワクチン接種が進められています。これまで同様、施設の入所者・職員は優先的に接
種が行われます。水仙園でも１月より３回目のワクチン接種を行う予定をしています。ワクチンの接種に
は、ワクチン接種券（住所地の役所より発送）が必要です。入所者の方の住所地にワクチン接種券が届
きましたら速やかに施設まで届けていただきますよう、ご協力をお願いします。

　12月24日、クリスマス食事会を行いました。
感染症対策のため、みんなで集まっての食事会
は出来ませんでしたが、美味しいクリスマスメ
ニューの食事を楽しみました。

＊＊＊ お や つ 作 り ＊＊＊
　今月のおやつ作りは、デコレーション
ケーキを作りました。スポンジケーキにカ
ラフルないろんな果物をちりばめて、美味
しそうなケーキが出来上がりました。

利用者さんにも飾りつけを手
伝ってもらい各所にクリスマ
スツリーを飾りました。

　１２月７、８日と２日にかけてワックス清掃を行い
ました。水仙園ではホールや居室の中の物もす
べて移動して、毎年夏と冬の年２回　専門業者に
よる全館清掃を行い衛生保持に努めています。

　天気の良い日はドライブ外出に行きました。
池田町の方まで足を運んで紅葉する山々の景
色を楽しみました。綺麗に染まった山々を見て、
皆さん久々の外出を満喫されていました。

外出から帰ってくると「楽しかったわ」と、とて
も喜んでいただけました。これからも少しでも
リフレッシュしてもらえるように外出の機会を見
つけていきたいと思います。

磨いてもらった床はすっかり
ピカピカに✨。綺麗な状態を
維持して気持ちよく過ごして
いただけるように日々の清掃
をしていきたいと思います。

＊＊＊ ド ラ イ ブ 外 出 ＊＊＊ ＊＊＊ ワ ッ ク ス 清 掃  ＊＊＊

《はじめに》

いただきまーす♪

キレイだね♪

出発～♪

やっぱり外は
いいね♪

　　　キラキラのおしゃれな飾りを
ちりばめてケーキの完成☆みんなで
作ったデコレーションケーキを切り
分け、ワイワイ楽しくおしゃべりを
しながら美味しくいただきました♪

イチゴも
入れよう♪

完成♪

今年のサンタさんからのプレゼントは『長め
のあったかソックス』でした。寒い季節は手
や足先が冷えてしまう為、温かい靴下を履い
て快適に過ごしていただきたいと思います♪

メリー
クリスマス！！